[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 419/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie a limpeza e a capina em volta do Estádio Maduzão e sua a manutenção para que possa receber jogos de campeonatos.
JUSTIFICATIVA

A sujeira e do mato que tomam conta das ruas próximas e no entorno do estádio. O mato em alguns pontos favorece o aparecimento de animais, como ratos, baratas, aranhas e cobras nas casas que ficam próximas e também no local. O Estádio é visitado por pessoas de outras cidades, inclusive para tirar fotos, e a situação como está da à impressão de abandono. O estádio precisa de reformas em toda sua estrutura para receber jogos de campeonatos, tendo em vista que o Mineirão em Belo Horizonte vai, em breve, passar por reformas para sediar os jogos da Copa do Mundo, podendo Pouso Alegre receber jogos do Campeonato Mineiro, por exemplo.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]